キャピロットはテルモ株式会社の登録商標です。

  ©テルモ株式会社 2015年 6月 15GH021

1 / 2

2015年 6月

お客様各位

武藤化学株式会社

テルモ株式会社

謹啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを賜り、深謝申し上げます。

テルモ株式会社製キャピロットの代替えとして下記ご紹介致します。

謹白

記

■製品規格

１）網赤血球染色用試薬（武藤化学株式会社）

品番 品名 容量 価格

15861 ブレッヒャー・ニューメチレンブルー液
  貯法：冷蔵庫保存
  有効期限：製造後 １年

100mL ¥1,000

15862 500mL ¥3,500

〔使用法〕

ヘマトクリット用毛細管の 1/3まで血液をとり、本液を 2/3までとり混和 15〜20分放置後

その 1滴を塗抹する。

２）尿沈渣染色用試薬（武藤化学株式会社）

品番 品名 容量 価格

50171
ラボステイン
（クリスタル紫とサフラニン O の混合液）
  貯法：冷蔵庫保存
  有効期限：製造後 6ヶ月

5mL×5A ¥1,500

50172 100mL ¥3,000

〔使用法〕

1) 新鮮尿を 500g、5 分遠心して下さい。

2) アスピレーション法もしくはデカント法で上清を除去して下さい。

3) ラボステインを 1 滴加えよく混和します。

4) 2～5 分間染色して下さい。

5) スライドガラスに沈査を 1 滴とり、18×18mm のカバーガラスをかけ鏡検して下さい。

■調達方法

代理店経由での販売となります。お取引のあるいずれの代理店様でも調達は可能です。

■お問い合わせ

  武藤化学株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-10-7  http://www.mutokagaku.com/

03-3814-5511 （午前 9：00～午後 17：00（土・日・祝日は除く））

～使用方法の比較は裏面ごご覧ください～

 武藤化学株式会社
〒113-0033 東京都文京区本郷 2-10-7

http://www.mutokagaku.com/

テルモ株式会社
〒151-0072 東京都渋谷区幡ヶ谷 2-44-1

http://www.terumo.co.jp/

キャピロットはテルモ株式会社の登録商標です。

  ©テルモ株式会社 2015年 6月 15GH021

2 / 2

代替え品の武藤化学㈱製の染色用試薬は液状のため下記のような使用方法となります。

尚、詳細は製品の取り扱い説明書をご確認ください。

以上

ヘマトクリット毛細管
に血液を吸い上げる

続けて、
ﾌﾞﾚｯﾌｬｰ・ﾆｭｰﾒﾁﾚﾝﾌﾞﾙｰ液
を吸い上げる

15~20分静置

スライドガラスに
塗抹（鏡検）

キャピロットに
血液を吸い上げる

転倒混和し
10~20分静置

スライドガラスに
塗抹（鏡検）

網赤血球染色

キャピロット
ﾌﾞﾚｯﾋｬｰ
･ﾆｭｰﾒﾁﾚﾝﾌﾞﾙｰ液
武藤化学㈱

新鮮尿を遠心

上清を除去

2~5分間染色

スライドガラスに
塗抹（鏡検）

残液に
ラボステインを
１滴加える

新鮮尿を遠心

上清を除去

残液を
キャピロットに
吸い上げる

染色剤を
よく混和する

スライドガラスに
塗抹（鏡検）

尿沈渣染色

キャピロット ラボステイン
武藤化学㈱